АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРИЦКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.03.2020

     № 98

О внесении изменений в административный регламент
предоставления муниципальной услуги, утвержденный

постановлением администрации Старицкого района

Тверской области   № 185 от 16.06.2016 г.
   В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2019 № 472-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»
        Администрации Старицкого района Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1.Внести изменения в пункт 24 Подраздела IV Раздела I, пункт 26   Подраздела VI Раздела I, Пункт 28 Подраздела VIII Раздела II, Пункт 23 Подраздела III Раздела I     административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов земельных участков», утвержденного постановлением   администрации Старицкого района Тверской области № 185 от 16.06.2016г. в соответствии с Приложением  к настоящему  постановлению.
    2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Старицкого района Тверской области и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на едином портале государственных и муниципальных услуг.
    3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управделами администрации Старицкого района Сахарову О.Н.
Глава Старицкого района                                                                                       С.Ю. Журавлев
                                                                                                                                     Приложение

                                                                                                  к постановлению администрации

                                                                                            Старицкого района Тверской области

                                                                                                                    от 05.03.2020 № 98

Изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги

  «Выдача градостроительных планов земельных участков»

   1. В пункте 24 Подраздела IV Раздела I слова «20 календарных дней» заменить на «14 рабочих дней».
   2. В    пункте 26 Подраздела VI Раздела I слова «20 календарных дней» заменить на «14 рабочих дней».

   3.  Пункт 28 Подраздела VIII Раздела II читать в следующей редакции: «В целях получения градостроительного плана земельного участка правообладатель земельного участка, иное лицо в случае, предусмотренном частью 1.1   статьи 57.3 Градостроительного кодекса, обращаются с заявлением в орган местного самоуправления по месту нахождения земельного участка. Заявление о выдаче градостроительного плана земельного участка может быть направлено в орган местного самоуправления в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, или подано заявителем через многофункциональный центр».
   4. Пункт 23 Подраздела III Раздела I дополнить словами «Градостроительный план земельного участка выдается в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, если это указано в заявлении о выдаче градостроительного плана земельного участка».